Prolicit urinae fluxus prægrande maratrum,
Menses præterea ciet, atque profusus aret,
Quam quod Hamadryadum viridaria culta suavi
Complet odore, dein manantia flumina sistit
Alui, quin etiam lapides confringit, & adfert
Auxilium diræ serpentis dente petitis,
Nec non ictericum volucres diffundit in auras.

caput 171.

Ἴσόπυρον Græcis: Isopyrum Latinis.

Dotibus ornatur mistis isopyron, amara
Pollet energia, leuiterque redundat acerbo
Munere, præterea secat, & deterget, idemque
Demulcet tussim, sputumque cruore madescens.

Caput 172.

Ἱπποφάϊς Græcis: Hippophaes Latinis.

Phlegma soporiferum, nocuæque tyrannida bilis
Hippophaes purgat, laticemque propellit ab alia

caput 173.

Ἱππῆϊς Græcis: Equisetum Latinis.

Siccat cum primis equisetum ritè, nec atro
Membra petit morfu, styphsisque vigore redundat,
Pollet

Pollet amaroris genio super hæcce. Coercent
 Hinc quoque plus æquo manantia flumina vuluæ
 Gressum, & parta quies erit hinc ex nare liquorem
 Stillanti roseum, nec te sententia fallet
 Hincce dysenteria furias inhibere volentem.
 Hoc nullum veniet super hæc presentius vllum
 Præsidium ventri fluitanti. Tussis & asthma
 Hinc procul aufugient super hæc, metamque tenebis
 Hinc quoque fracturæ, nec non hinc maxima cedent
 Vulnera, præterea guttis respersa cruentis:
 Quinetiam urinæ lotijve moramen abibit,
 Enterocelarum dein ira fugabitur illinc.

Caput 174.

Ἰβερὶς, καρδαμαντικὴ, ἀγριοῦ ἀγλαμοῦ, ἢ λεπιδίου
 Græcis: Iberis, agreste nasturtium & lepidium Lat.

Viribus (vt referunt) nasturti pollet Iberis.

caput 175.

Ἱεράκιον Græcis: Hieracium Latinis.

Estque duplex, maius & minus.

Frigent: & genio præstant hieracia styppsis
 Segniter, atque fugant nebulas caligine cincti
 Luminis, & morsum stomachi, stomachumque flagrant
 Plus nimio mulcent, nec non quod scorpius ictu
 Vulnus adigit atrox, diramque phlogosin abercent.

Caput 176.

Ios Græcis: AERUGO Latinis.

ACroris genio decoratur, itémque resoluit
 Per cæcas latebras ærugo, & carnis hiulcæ

Marci Neuiani Gerardimontani

Molem consumit, nec non absterget, atroci
Verò membra petit morsu, leprisque medetur,
Et syringa fugat super hæc, callosque nomasq.

Caput 177.

Ιὸς οἰκίη Græc. Rubigo ferri & ferrugo Latinis.

STypsis energia ferrugo præstat, & ignes
Præterea sacros, vterique fluenta coerces,
Exanthema simul fugat, atque pterygia mulces,
Atque glabreta quibus toto celeberrima mundo
Vel captis visu posuit vulpecula nomen
Amouet, & fulcit gingiuas, atque tumorem,
Qui tenet vnguiculi radicem pellit, & arcet
Condyloma, dein podagræ tormenta. Sed vnda
Quæ ferrum candens restrinxit sæpe, lienem
Depellit durum, nec non respersa cruore
Intestina, dein choleram: stomachumque refulcit,
Nec non cæliacem liquidas diffundit in auræ.